CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

INDICAÇÃO Nº. 043/2022
AUTOR: Ver. Zé Carlos Leiteiro

INDICA A NECESSIDADE DE REALIZAR
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA.

O Vereador Zé Carlos, no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente
perante Vossa Excelência, encaminhar a presente na forma regimental, após ouvir o
Douto Plenário, seja enviado a presente indicação ao Senhor DANIEL ROSA DO LAGO,
Prefeito Municipal, e a urgente necessidade de viabilizar recursos financeiros para a
pavimentação asfáltica do Setor dos Esporte II e do Setor Boa Esperança no município de
Porto Alegre do Norte-MT.

J U S T I F I C A T I V A

 A presente indicação se faz necessário, tendo em vista que o município tem o
dever de primar pela qualidade de vida de seus cidadãos. A preocupação com a
qualidade de vida dos contribuintes de todos os bairros do município de Porto Alegre do
Norte deve ser constante na vida pública do Administrador Municipal.

Nesse sentido, considerando o alto fluxo de veículos e pedestres nos Bairros
supracitado, causando muita poeira e prejudicando a sociedade, tornando imprescindível
os serviços de asfalto naquele setor.

Aproveitamos o ensejo para agradecer a atenção e nos colocar como
parlamentares dessa Casa de Leis, a disposição da Prefeitura Municipal de Porto Alegre
do Norte, para somar esforços em prol do desenvolvimento da nossa cidade e integrando
o poder aos contribuintes de Porto Alegre do Norte.

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte-MT, aos 14 dias do mês de Junho de 2022.

José Carlos Batista dos Santos
Vereador – PP